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Betænkning afgivet af Socialudvalget den 0. marts 2006 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om ændring af lov om social service og lov om retssikker-

hed og administration på det sociale område 
(Omkostningsbestemte takster for kommunale tilbud) 

[af socialministeren (Eva Kjer Hansen)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 25. januar 2006 og var til 1. behandling den 10. februar 2006. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i socialudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring. Den 3. februar 2006 sendte 

socialministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget. 

Skriftlige henvendelser 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget tre skriftlige henvendelser fra:  

Familieplejen Danmark, 

Landsforeningen af Opholdssteder, Botilbud og Skolebehandlingstilbud og  

ni sociale institutioner 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 12 spørgsmål til socialministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-

ret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  
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  Hans Andersen (V)   Anne-Mette Winther Christiansen (V)   Inge-Lene Ebdrup (V) nfmd.  

Inger Støjberg (V)   Pia Kristensen (DF) fmd.  Mia Falkenberg (DF)   Tina Petersen (DF)   

Tom Behnke (KF)   Per Ørum Jørgensen (KF)   Lotte Bundsgaard (S)   Hüseyin Arac (S)   

Karen Hækkerup (S)   Lise von Seelen (S)   Martin Lidegaard (RV)   Bente Dahl (RV)   

Villy Søvndal (SF)   Line Barfod (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 142 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og høringsnotat, fra socialministeren 

2 Henvendelse af 8/2 fra Landsforeningen af Opholdssteder, Botilbud 

og Skolebehandlingstilbud 

3 Tidsplan over udvalgets behandling af lovforslaget 

4 Henvendelse af 27/2-06 fra Familieplejen Danmark 

5 Henvendelse af 17/3-2006 fra ni sociale institutioner 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 142 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om kommentar til henvendelse af 8/2-06 fra Landsforeningen af 

Opholdssteder, Botilbud og Skolebehandlingstilbud, til socialministe-

ren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om særskilt takstfastsættelse af individuelle tilskud, til social-

ministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om en uddybende redegørelse for KL's kritikpunkter i hørings-
svaret, til socialministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om refusion og afholdelse af udgifter til tilsyn af offentlige og 

private institutioner, til socialministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om kommuners mulighed for at købe en plads til "overtakst", 

hvis der er behov for det, til socialministeren, og ministerens svar 

herpå 

6 Spm. om nedbringelse af takster i privat regi, ved at indgå aftaler om 

reklameindtægter, til socialministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om påvirkning af takstfastsættelsen ved betaling af personlig 

servicebetaling i tilbud, til socialministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om sikring af, at handlen med pladser gennemføres med ud-

gangspunkt i borgernes behov, til socialministeren, og ministerens 

svar herpå 

9 Spm. om ministeren løbende vil overvåge prisudviklingen i takster for 

hhv. private og offentlige tilbud, til socialministeren, og ministerens 

svar herpå 

10 Spm. om kommentar til henvendelse af 27/2-06 fra Familieplejen 

Danmark, til socialministeren, og ministerens svar herpå 

11 Spm. om indtægter i form af betaling fra VISO skal medtages i takst-

fastsættelsen, til socialministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm. om kommentar til henvendelse af 17/3-06 fra ni sociale organi-

sationer, fra socialministeren, og ministerens svar herpå 

 


